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Upphörande av Göteborgs Stads riktlinje för 
individuellt stöd till personer med funktions-
nedsättning 

Förslag till beslut  
Nämnden för funktionsstöd beslutar att Göteborgs Stads riktlinje för individuellt 

stöd till personer med funktionsnedsättning från den 21 april 2021 § 87 med 

diarienummer N161-0501/21 upphör. 

Sammanfattning  
Göteborgs Stads riktlinje för individuellt stöd till personer med funktionsnedsättning 

utarbetades år 2002 efter beslut i kommunstyrelsen. Riktlinjen reviderades senast 2021 i 

samband med bildandet av de nya nämnderna. Riktlinjen fastställdes av nämnden den 21 

april 2021 § 87, diarienummer N161-0501/21. 

Förvaltningen har sedan den senaste revideringen omarbetat och anpassat handboken för 

handläggning, samt arbetat fram aktuella och användarvänliga styr- och stöddokument för 

att säkerställa likvärdig myndighetsutövning och god kvalitet för de vi är till för. 

Förvaltningen bedömer att riktlinjens syfte och funktion uppfylls av övriga befintliga 

styrdokument och styrsignaler.  

Stadens gemensamma riktlinje Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument gör 

gällande att staden ska ha ett restriktivt förhållningssätt till styrande dokument, utifrån 

den stora mängd styrsignaler som finns i staden. Nämnden föreslås därför besluta att 

Göteborgs Stads riktlinje för individuellt stöd till personer med funktionsnedsättning ska 

upphöra.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekonomiska 

dimensionen. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Att ha aktuella, väl genomarbetade och implementerade styrdokument i förvaltningens 

verksamheter är ett viktigt verktyg för att säkerställa att våra arbetssätt verkar för god 

kvalitet för de vi är till för. 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Myndighet och socialpsykiatri 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2024-03-28 

Diarienummer N161-0404/24 

 

Handläggare 

Caroline Öberg 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: fornamn.efternamn@funktionsstod.goteborg.se 
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Förvaltningen bedömer att de styr- och stöddokument som uppdaterats och arbetats fram 

sedan riktlinjens revidering 2021 erbjuder tillräckligt stöd och inriktning i arbetssätt, till 

exempel Förvaltningen för Funktionsstöds rutin för att beakta barnrättsperspektiv i 

handläggning och Handbok för handläggning enligt SoL och LSS till personer med 

funktionsnedsättning. En arkivering av riktlinjen bedöms inte påverka kvaliteten i de 

insatser som förvaltningen tillhandhåller de som vi är till för.  

Samverkan  
Information om att ärendet lämnas i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 17 april 

2024. 

Bilaga  
1. Göteborgs Stads riktlinje för individuellt stöd till personer med 

funktionsnedsättning 
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Ärendet 
Nämnden har att ta ställning till om att Göteborgs Stads riktlinje för individuellt stöd till 

personer med funktionsnedsättning ska upphöra, eftersom de styr- och stöddokument som 

uppdaterats och arbetats fram sedan riktlinjens revidering 2021 erbjuder tillräckligt stöd 

och inriktning. 

Beskrivning av ärendet  

Bakgrund 

Riktlinjen i fråga utarbetades 2002 efter beslut i kommunstyrelsen. Riktlinjen reviderades 

därefter 2014 och delades då upp i två dokument: Riktlinje för individuellt stöd till 

personer med funktionsnedsättning i Göteborgs Stad och Handboken för handläggning 

enligt SoL och LSS till personer med funktionsnedsättning. Handboken är ett separat 

styrdokument som inte påverkas av en arkivering av Riktlinje för individuellt stöd till 

personer med funktionsnedsättning i Göteborgs Stad. 

I samband med stadens omorganisation och bildandet av nya nämnder 2021, fick 

förvaltningen i uppdrag att revidera dessa riktlinjer. Revideringen innefattade bland annat 

en uppdatering av centrala begrepp, organisatoriska förutsättningar och ett förtydligat 

barnrättsperspektiv. Riktlinjen uppdaterades även enligt stadens gemensamma mall för 

styrande dokument och fastställdes efter beslut i nämnden för funktionsstöd den 21 april 

2021 § 87, med diarienummer N161-0501/21. 

Riktlinjens innehåll och syfte 

Riktlinjen syftar till att precisera Göteborgs Stads inriktning gällande individuellt stöd till 

personer med funktionsnedsättning. Riktlinjens innehåll konkretiseras i Handboken för 

handläggning enligt SoL och LSS till personer med funktionsnedsättning. 

Riktlinjen sammanfattar nämnden för funktionsstöds reglemente och ansvarsområden och 

förvaltningens organisation. Riktlinjen beskriver målgruppen personer med 

funktionsnedsättning, samt övergripande om insatser, stöd och ansvarsområden inom 

förvaltningen och i staden.  

Övriga inriktningsdokument, styrdokument och stödjande dokument 

Nämnden för funktionsstöds reglemente anger nämndens verksamhetsområde, uppgifter 

och ansvar. Stadens budget förtydligar vidare inriktning i arbetet med att säkerställa ett 

kvalitativt stöd till personer med funktionsnedsättning.  

Förvaltningen utgår från Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning, för att förtydliga ledning och styrning för förvaltningens uppdrag. 

Liknande ger de värdighetsgarantier som tagits fram och implementerats i förvaltningen 

ytterligare riktning för den kvalitet och det individuella stöd som personer med 

funktionsnedsättning ska kunna förvänta sig.  

I tidigare version var riktlinjen ett gemensamt dokument med Handbok för handläggning 

enligt SoL och LSS till personer med funktionsnedsättning. Handboken reviderades i sin 

helhet under 2022. Under 2023 har handboken därtill kompletterats med ett antal 

metodstöd, som ytterligare stöd i handläggningsprocessen. Metodstöden bidrar till att 

säkerställa en likvärdig och rättssäker myndighetsutövning i staden. 
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Vidare har förvaltningen arbetat fram och implementerat Förvaltningen för Funktions-

stöds rutin för att beakta barnrättsperspektiv i handläggning. Rutinen syftar till att på ett 

tydligare sätt beskriva arbetet med att säkerställa barnrättsperspektivet i 

myndighetsutövningen. 

Stadens utgångspunkt för styrande dokument 

Den staden-övergripande riktlinjen Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument gör 

gällande att staden ska ha ett restriktivt förhållningssätt till styrande dokument, utifrån 

den stora mängd styrsignaler som finns i staden. I denna riktlinjes kap. 6.1 står följande: 

”Göteborgs Stad ska inte ha fler styrande dokument än vad som behövs för att styra 

verksamheten. Behovet av ett nytt planerande eller reglerande styrande dokument ska 

prövas utifrån om den styrning som redan finns på eller angränsande till området är 

tillräcklig, och om det finns andra sätt att driva arbetet eller utvecklingen på”. 

Styrdokument ska även aktualitetsprövas regelbundet, för att säkerställa att befintliga 

styrdokument fyller avsedd funktion.  

Riktlinje för individuellt stöd till personer med funktionsnedsättning i Göteborgs Stad 

fastställdes av nämnden den 21 april 2021 § 87. Därför är det också nämnden som 

behöver besluta att riktlinjen upphör. 

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen har sedan den reviderade versionen av riktlinjen beslutades 2021, arbetat 

för att säkerställa rättssäker och likvärdig myndighetsutövning genom att ta fram aktuella, 

genomarbetade och användarvänliga styr- och stöddokument. Inom ramen för detta arbete 

har den handbok för handläggning enligt SoL och LSS, vilken tidigare var en del av 

stadens riktlinje för individuellt stöd till personer med funktionsnedsättning, reviderats 

och anpassats. Tillsammans med övriga rutiner för handläggningsprocessen, utgör 

handboken ett verksamhetsnära stöd för handläggning inom förvaltningens 

myndighetsutövning. 

Förvaltningen bedömer att riktlinjens syfte som styrdokument, att precisera stadens 

inriktning gällande individuellt stöd till personer med funktionsnedsättning, uppfylls 

genom de styr- och stöddokument som verksamheten arbetat fram sedan 2021. Därtill ger 

nämndens reglemente, de gemensamma värdighetsgarantierna och programmet för full 

delaktighet inriktning i förvaltningens uppdrag och ansvar. 

Utifrån stadens hållning med ett restriktivt förhållningssätt till styrande dokument, före-

slås nämnden besluta om att Göteborgs Stads riktlinje för individuellt stöd till personer 

med funktionsnedsättning ska upphöra. 
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Camilla Blomqvist 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Yvonne Pontén 

 

Avdelningschef Myndighet och socialpsykiatri 

 


